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Traditsiooniliselt tehakse aasta lõ-
pus kokkuvõtteid ja arutatakse,
milline oli lõppev aasta. Järgnevalt
jagan teiega mõtteid linnapea sei-
sukohalt.

Tapalastele jagus tunnustust.
Üle mitme aasta tunnustas Eesti
Vabariigi president medaliga Tapa
linna elanikke. Harri Allandi ja
Rimma Bõtškova on tuntud laie-
malt, saadud riiklik autasu kinni-
tab aastatepikkuse töö tähtsust.
Linna oma aastategija tiitlite üle-
andmine on senitehtu tunnustami-
ne. Meeldetuletuseks nimetan veel
kord 2004. aastal tiitliga pärjatud:
edukam noor – Edgar Roditšenko,
spordivaldkonnas – Elmu Koppel-
mann; kultuuri valdkonnas – Evi
Koppelmann; elutöö eest – Anne
Unnuk; hariduse valdkonnas – Tii-
na Piip; äri valdkonnas – Univer-
sal Industries AS.

Aasta 2004 oli Tapa gümnaa-
siumi juubeliaasta. Nõustun pal-
jude vilistlaste arvamusega, et aas-
tapäeva tähistamiseks korraldatud
aktused ja muud üritused olid läbi
viidud kõrgel professionaalsel ta-
semel. Tänan veelkord kõiki kor-
raldajaid.

Aasta jooksul linnas toimunud
üritustest mainin mõneti üllatus-
likult ära lennuväljal toimunud
autode lõppkiirendusvõistluse ja
seda just pealtvaatajate arvukust

hinnates. 5000 ja rohkem pealt-
vaatajat on tõsine number ja selle
hetkeline mõju kohalikule kau-
bandusele ja teenindusele tuntav.
Loodame, et selliseid üritusi toi-
mub linnas ka tulevikus.

Lõppev aasta oli edukas kooli-
de õpikeskkonna parandamise
osas. Tapa muusikakooli ajalooli-
ne hoone sai sama väärika fassaa-
di koos uute akende ja lisasoojus-
tusega. Seda hoonet võib pidada
üheks ilusamini renoveeritud puit-
hooneks Tapa linnas. Tapa vene
gümnaasiumi vana õppekorpuse
uendamine koostöös Ameerika
saatkonna ja kaitsejõudude esin-
dajatega on huvitavaks kogemu-
seks. Aga mis peamine – kaasa-
tud lisavahendid aitasid märgata-
valt parandada vene kooli tehni-
list seisukorda. Tapa gümnaasium
sai lõppenud aastal uued aknad ja
soojustatud katuse, mille järel
peaks ajalooks saama olukord, kus
direktor on sunnitud lühendama
õppetunde külma koolimaja tõttu.

Külma kirikut ei pea kannata-
ma enam Jakobi kogudus. Lähi-
piirkonna ainus köetav kirik on
märgatavalt kasvatanud erinevate
kontsertide korraldamise võima-
lust Tapal. Linna pidevaks mureks
olev teede ja tänavate olukord pa-
ranes 2004. aastal märgatavalt.
Mustkatte said Taara ja Kivi tänav

ja osa Lehtse teest. Palju toimus
teekatete pindamist. Ülesõidu tä-
nav sai hästivalgustatud uue kõn-
nitee. Eraldi tahan tunnustada kor-
teriühistute aktiivset tegutsemist
majade korrastamisel, ainuüksi
kesklinnas vahetati neljal majal
katusekate.

Tapa linna teeb suuri investee-
ringuid riik, Tapa Väljaõppekes-
kuse väljaehitamine on jätkuvalt
riigikaitseline prioriteet. Linnaela-
nikele kaasnevad sellega aga töö-
kohad ja võimalus pakkuda oma
teenuseid. Lõppeval aastal inves-
teeris AS Eesti Raudtee Tapa de-
poosse pea linnaeelarvega võrdses
mahus. See näitab, et vaatamata
kartustele ja pidevale personali
optimeerimisele jääb Tapa ka tu-
levikus raudteelinnaks.

Aasta lõpus linnakunstniku
väljapakutud idee korraldada jõu-
lukujunduse konkurss, leidis ak-
tiivset vastukaja ja juuresoleval
pildil võib näha üht meeldivat vaa-
teakent. Loodan, et mahasadanud
lumi ja võimalus olla koos lähe-
daste inimestega tekitavad teis sel-
lise jõulutunde, nagu olete ise si-
simas soovinud.

Uuel aastal kõigile head karja-
ja rahaõnne.

Kuno Rooba

Tapa linnavalitsuse väljakuulutatud linna jõulukujundu-
se konkurss osutus igati positiivseks ettevõtmiseks. Ilu-
said jõulukaunistusi ja vaateaknaid tekkis juurde iga päe-
vaga. Õnneks ei piirdutud ainult elektriliste küünlakolm-
nurkadega, vaid meisterdati lausa ise huvitavaid jõulu-
puid. Mitme kaupluse vaateaknal võib näha jõuluvana
või väikeseid päkapikke toimetamas.

Esmaspäeval, 20. detsembril käis linnavalitsuse ko-
misjon tehtud töid hindamas ja pildistamas. Suhteliselt
üksmeelselt otsustasime jagada preemiad viiele enam sil-
mapaistnud jõulukaunistusele. Pilkupüüdvaimad jõulu-
aknad olid Jaama tn 1 (OÜ Marmor-Lilienbach ) ja Pikk
tn 12 (Meelis Saame mööblikauplus), kelle jõulukujun-
duse ideed, omapära ja teostus sobisid väga hästi ümb-
ritsevasse linnaruumi.

Ilusaimaks jõulueramuks tunnistati Jaani 11 (Vello Kir-
sipuu), rõõmsameelseimaks korteriühistuks KÜ Lembi-
tu 15. Ergutusauhind otsustati anda hoonestule Pikk tn
21 (MTÜ Tapa Aianduse ja Mesinduse Selts).

Esiletõstmist väärivad veel OÜ Marmor-Lilienbachi
lillekauplus (Pikk tn 10), Tapa kaubamaja ning eramud
aadressiga Kesk tn 15 (A. Müntser) ja Lembitu tn 10 (E.
Allsoo). Suure tööga jäi silma ka Tapa gümnaasium, kus
enamus jõulumeeleolust jäi linnaelanikule varjatuks, kuid
koolimajas sees oli pühadehõngu igal sammul. Koolidi-
rektori eestvedamisel korraldati lausa klassiruumide
omavaheline jõulukujunduste võistlus.

Suur tänu kõigile osalejatele, kes aitasid kaasa püha-
demeeleolu loomisele linnas.

Liina Kald, linnakunstnik

Kaitseliit on oma militaarsusega pakku-
nud alati huvi Eestimaa naistele. Nais-
kodukaitse kui Kaitseliidu eriorganisat-
sioon on oma sihiks seadnud naiste nai-
selike omaduste ja vaistude nagu kodu-
hoidmise ja hoolitsuse, põetamise ja ra-
vitsemise soovide rakendamise Kaitse-
liidu eesmärkide saavutamiseks.

Naistel on võimalus ennast arenda-
da kokakunsti või noortega tegelemise
vallas, osaleda laskespordi viljelemisel
või militaarteadmiste omandamisel.
Kõik koondub ühe juhtmõtte alla – aida-
ta ja osaleda Kaitseliidu ette seatud üles-
annete täitmisel Eestis seadusliku korra
tagamisel.

Tapal tegutseb Naiskodukaitse Viru
ringkonna Tapa jaoskond 13. septemb-
rist 2000. aastast. Jaoskonna esinaiseks
valiti Vaike Porval ja aseesinaiseks Kers-
ti Põder. Aktiivsemad naised olid juba
mitmeid aastaid kandnud taskus Kait-
seliidu liikmepiletit ja osalenud NKK
Viru ringkonna töös. Liikmete arvu suu-
renemine ja oma eelarve tegevuse tõhus-
tamiseks soodustasid Viru ringkonnas
Rakvere ja Tapa jaoskonna tekkimist.

Lääne-Virumaal on püütud Naisko-
dukaitse tegevust taastada juba 1990.
aasta detsembrist, kuid aktiivsele tege-
vusele pandi alus 4. mail 1995. aastal
Lääne-Virumaa maavalitsuse saalis.
Kohal olid aktiivemad Virumaa naised,
Viru Maleva juhid, NKK esinaine
Dagmar Mattiisen jt. Aktiivsuse kasvu-
le aitas kaasa sama aasta suvel Kaitse-

liidu päevadel NKK arvestuses saa-
vutatud esikoht ja rändkarikas ning
kogu Viru Maleva koondrühma teine
koht. Naised osalesid võrdväärselt
meestega lasketiirus, esmaabi osuta-
mises, isetegevuskonkursil ja takistus-
ribal. Ettevalmistuste käigus oligi ak-
tivistide tuumik saanud karastuse ja
naiskonna vaimu. 4. detsembriks
1997. aastal oli tegevuse hoogustumi-
ne loonud aluse ringkonna taastami-
seks. NKK Lääne-Viru Ringkonna
esinaiseks valiti Tiina Ross.

Kaitseliidu-sisestel üritustel on
alati kaasatud nii Naiskodukaitse kui
Kodutütarde ja Noorte Kotkaste liik-
med. Aktiivselt on Tapa jaoskonna
liikmed löönud kaasa ülemalevaliste
ürituste organiseerimisel nagu võist-
lusel Paras Paar kohtunike ja toitlus-
tajatena, mis on paaril aastal ka Tapa
linna ümbruskonnas läbi viidud. Las-
kevõistlustel on Vaike Porvali eesku-
jule palju järgijaid eesotsas Krista Le-
pikuga Tamsalust. Edu selles valdkon-
nas tunnistavad paljud diplomid ja
karikad erinevatelt võistlustelt.

Käesoleva aasta suurema ürituse-
na sai teoks 4. aprillil orienteerumis-
päev Rotimetsas koos Tapa kodutü-
tarde ja noorkotkastega. Varasemast
ajast on Tapa gümnaasiumi vanema-
te klasside õpilaste sõjalis- sportliku
laagri organiseerimine ja läbiviimine
2001. aastal ning Viru Maleva suve-
päevade korraldamine augustis 2003

Rutja mererannas. Peaaegu traditsioo-
niliseks on saanud iga-aastaste det-
sembrikuiste Tapa malevkonna aasta-
päevaürituste korraldamine. Naisko-
dukaitse liikmed on avaldanud soovi
osaleda Kaitseliidule pandud austavas
kohustuses teostada Kaitseväe objek-
tide valvet. Esimesed aktiivsed naised,
kes on omandanud kaitseliitlase baas-
väljaõppe teadmised ja oskused, liitu-
vad peale aastavahetust valverühma
vahtkondadega.

 Aasta lõpp ja jõulurahu on õige
aeg tagasivaatamiseks ja arupidami-
seks. Kaitseliidul koos Naiskodukait-
se liikmetega on vaja tulevikku vaa-
dates teha õigeid otsuseid ja reaalseid
plaane.

Hannes Reinomägi

Naiskodukaitse tegutsebJõulukujunduse
konkursi parimad

on selgunud

Foto Liina Kald

Tagasivaade aastale 2004

Linnavalitsuse komisjon tunnistas Meelis Saame mööblikaupluse
jõuluteemalise akna üheks ilusamaks Tapal.

Vaike Porval Foto Heiki Vuntus
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Tapa linna volikogu on oma istungil
ühehäälselt saatnud avalikustamisele
kahe valla Saksi, Lehtse ja Tapa linna
vahelise ühinemislepingu koos puudu-
olevate ja veel põhjalikku läbitöötamist
vajavate lisadega. Tundub, et voliko-
gu ei vaevunud eriti süüvima antud tee-
masse, nii on lihtsam – vastutust an-
tud otsuse tagajärgede eest millegipä-
rast ei tunnetata. Määratakse aeg rah-
vaga kohtumiseks.

16. detsember kell 18 Tapa kultuu-
rikoda. Väljakuulutatud rahvakoosole-
kule on õigeks ajaks ilmunud kolm
kuulajat: hr ja proua Neidek ja mina,
allakirjutanu. Hiljem lisandub veel en-
dine Tapa linnavolikogu liige Tõnu
Männik, kes peale mõningat mittemi-
dagiütlevat sõnasõda vee hinna üle lah-
kub. Kohal on aga osa ühinemiskomis-
jonist, kellele on see teema läbinisti tut-
tav. Peaaegu nähtamatult saabuvad Lää-
ne-Viru maavanem Urmas Tamm ja ühis-
omavalitsuse tegevjuht Jaan Lõõnik. Ko-
haliku volikogu liikmeid näha ei ole,
kohal on volikogu esimees Algur
Kaerma. Maakonna ajakirjandus mille-
gipärast enam asja vastu huvi ei tunne.

Mida rohkem on mul olnud võima-
lus süüvida käivitatud Tapa piirkonna
omavalitsusüksuste ühinemisprotsessi,
seda rohkem veendun, et terve protsess
kannab kahjuks endas pealiskaudsuse
ja kiirustamise pitserit. Sama võib ütel-
da ka internetilehekülgedel avaldatu
kohta, milles puudub korralik sõltuma-
tu majandusanalüüs, andmebaasid on
puudulikud. Domineerib tunne, et al-
gatajad teevad seda nüüd juba ainult
enesereklaami pärast. Alustades oldi
uuest ideest tugevalt sisse võetud, kuid
mida edasi, seda ükskõiksemalt asjasse
suhtutakse. Loobuda ei lase nüüd juba
väljaöeldud lubadused mitmel tasandil
ja kiidukõned reformi kasulikkusest.
Tahtmatult kerkib üles küsimus?

Kas on viga protsessi „algatajates“
– kohalikus rahvas ja rahvaesindajates,
kelle leige suhtumine annab võimalu-
se lihtsamalt, ilma opositsioonita, ko-
misjonil ja peale seda ka volikogudel
otsuseid vastu võtta? Või on asi hoo-
pistükkis üldises idee nõrkuses! Alus-
tatud ja plaanitud ühinemisringist on
järel vaid pisku.

Arvan, et sellises koosseisus ühine-
misprotsessi läbiviimine on viga. Ela-
nikkonna juurdekasv, võrreldes Tapa
linnaga, on minimaalne. Hõredalt asus-
tatud territooriumi liitmise tagajärjeks
on möödapääsmatu ääremaastumine.
Kasusaamise asemel kaotavad kõik.
Nii Saksi, Lehtse kui Tapa elanikud,
sealjuures paljuräägitud valitsemisku-
lud ei vähene, lisanduvad aga koonda-
mistasud.

„Rääkige palun, mis on selle ühine-

misvajaduse alustala, millele on see ra-
jatud? Milline on finantsiline tagatis, et
eelnevatest arengukavadest väljakirjuta-
tud sadadesse miljonitesse ulatuvad in-
vesteeringud reaalsed oleksid? Nimeta-
ge palun kolm kõige tähtsamat tegu,
mida esimeses järjekorras peaks selles
koosluses lahendama, et sellest ka kõi-
gile tulu tõuseks ?“ küsin lihtsameelselt.

Tapa volikogu esimees Algur Kaer-
ma on selle küsimise järel muutunud
bürokraatlikuks seadusemeheks, kes
toonitab millegipärast kõigile arusaa-
dava küsimuse vastamise asemel sea-
duse ülemuslikkust ja vajadust küsimu-
sed ja ettepanekud kirjalikult esitada.
Komisjoni esimees Rooba püüab asja
parandada ja annab sõna Lehtse valla-
vanemale. Vastus on ebalev. Rooba li-
sab midagi Tapale tähtsast viaduktist ja
asulate vee- ning kanalisatsioonitrassi-
dest. Omavalitsuse rollist kohaliku elu
edendajana erilist juttu ei tehtud, küll
aga kohustuslike teenuste pakkujana.

„Kahjuks moodustab selle tegevu-
se finantseerimisest suure osa riiklik
dotatsioon. Seda ka tulevases ühinenud
Tapa vallas!“ arvab lähedal istuv Jaan
Lõõnik. Jääb mulje, et loodud komis-
jonile on tähtis ainult väljakuulutatud
ühinemine läbi viia. Mis pärast saab,
otsustagu juba need, kes sügisel või-
mule pääsevad! Igatahes Andres
Mandre selgitusest saame teada, et Sak-
si ja Lehtse esindus saab uues voliko-
gus á kolmeliikmeline olema ....!!!???

Tule jumal appi! Tapa võib siis neist
kui teerulliga üle käia ja reformist on
saanudki nende jaoks paras õudusune-
nägu. Jääb ainult loota tulevase voliko-
gu tapalaste esinduse sõbramehelikku-
sele, võib-olla ka võimulesaanud par-
teisisesele distsipliinile, kui kohus vali-
misliitude keelustamisotsuse kinnitab.
Tõsieluseriaal missugune!

Asjale oleks kindlasti kasulik olnud
näiteks mõnenädalane omavalitsusjuh-

tide vahetus, linnapea vallajuhina ja
vallajuhid linnapea postil. See oleks
näidanud selgelt ka maa ja linna juhti-
mise erinevust. Oleks tahtnud näha in-
formatsiooni maareformi seisust, mu-
nitsipaalmaa ja -vara suurusest, turu-
hinnast ja seisukorrast, kohalikest vee-
ja küttehindadest, trasside seisukorrast
jpm. Samuti ei oleks paha väja tuua eri-
nevused maakondade omavalitsus-
ühenduste lähenemispunktides omava-
litsustele: kohalik transpordikorraldus
ja finantseerimine, osalemine ühisette-
võtmistes, tervishoiuasutuste töös jpm.

See on nagu kiire abiellumisega.
Kui kurameerimiseag lühikeseks jääb,
on abielutülid reeglina kiiresti platsis..

Leian, et ühinemine on ennatlik,
eelnev pikaajaline, praktikas läbiproo-
vitud koostöö aga hädavajalik. Rääki-
ma ja tegutsema peaks ikka ainult piir-
konna koostöö seisukohalt, sellest, mis
puudutab kõigile ühist kasu toovaid
ettevõtmisi. Seda ei tohiks olla palju,
aga seejuures peaksid need olema sü-
gavalt läbi mõeldud, põhjaliku tausta-
uuringu ja sõltumatu majandusanalüü-
siga, niisugused, mis otseselt tugevda-
vad piirkonna omavalitsusi. Mitte
ainult Lehtset, Saksit ja Tapat, vaid
miks mitte Tamsalut, Kadrinat, Amb-
lat, Albut jt. Maakonna piiride muut-
mine poleks siinjuures üleüldsegi va-
jalik. Käesolev ühinemisläbirääkimis-
te protsess ei oleks ka sel juhul kasutu
ettevõtmine, vaid vajalikuks eeltööks
koostöölepingule.

Enne kui asuti eeldatavat ühinemis-
protsessi läbi viima, oleksid pidanud
olema esitatud kõiki osapooli rahulda-
vad projektid eurofondidesse ja positiiv-
sed rahastamise vastused teada: kesk-
kond; põllumajandus, tööstus, turg; ha-
ridus, kultuur, sport ja rajatised; turism;
liikluskorraldus, teed- ja tänavad jne.

Opositsioon on hädavajalik

Tapa piirkonna haldusreformi ühisko-
misjoni esimehena olen Raivo Raidi-
ga nõus selles osas, et opositsioon aitab
muuta haldusreformi sisukamaks. Kah-
juks ei sisalda R. Raidi artikkel konk-
reetseid puudusi või ettepanekuid.

Tapa linnavolikogu süüdistamine
on asjatu, kuna volikogu on määranud
oma liikmed ühiskomisjoni ja andnud
komisjonile volituse töötada välja mai-
nitud dokumendid. Tea Välgu nimeta-
mata jätmist koosolekul osalenute hul-
gas võib käsitleda lihtsalt hakkaja daa-
mi solvamisena. Tapa piirkonna hal-
dusreformi protsess ei ole alanud mit-
te 2003. aastal Tapa linnavolikogu vas-
tavasisuliste otsuste järgselt, vaid al-
gas juba aastal 1999, millele eelnes vä-
hemalt kolmeaastane omavalitsuste
koostöö erinevates eluvaldkondades.

Loomulikult on meil olemas väga
põhjalik majandusanalüüs, mida vaja-
dusel oleme koos selle koostaja Too-
mas Kaukverega nõus kõigile veel kord
tutvustama. Tänases kehtivas regio-
naalhalduses on Tapa piirkond iga maa-
konna suhtes ääremaa ja meie võime
midagi korda saata või märgatuks saa-
da ongi tugeva omavalitsuse tunnus.
Tuleb kiita vallavanemaid Palmsalu ja
Kirti, kelles on riigimehelikkust selle
sõna kõige paremas tähenduses. Nen-
de arusaam, et suurem omavalitsus an-
nab võimalused arenguks, on ühene.

Maa ja linna vastandamine siinjuu-
res on meelevaldne. Tapa valla nime
ei maksa karta, vaid see avab juurde-
pääsu rahale, mida tänane omavalitsus
Tapa linn oleks kohalikuks arenguks
tahtnud kasutada, aga ei saanud. Sel-

leks on meetme 3.5 vahendid (konku-
rentsi tõstmine maapiirkondades, neid
ei eraldata linnadele) Arusaadavalt tõr-
gub ekslinnapea leppimast tõsiasjaga,
et omavalitsust, mille nimi on vald, ju-
hib vallavanem vastavalt kehtivale sea-
dusele. Selle, et enne ühinemist oleks
pidanud olema esitatud ühisprojektid
erinevatesse fondidesse ja et ühinemi-
ne toimuks siis, kui rahastamine kin-
del, oleks antud valdkonda tundev ini-
mene jätnud kindlasti kirjutamata. Lõ-
petuseks ühinen Algur Kaerma sõna-
dega, et kõik sisulised ettepanekud on
oodatud 10. jaanuarini 2005 kirjalikus
vormis ja tuua või postitada need Tapa
linnavalitsusse.
Head koostööd soovides

Kuno Rooba, Tapa linnapea,
Ühiskomisjoni esimees

Puuduvad konkreetsus ja ettepanekud

Arutelu Tapa valla tulevase
maakondliku kuuluvuse
osas on olnud tuline ja vii-
nud mõnel puhul ka teine-
teise ületrumpamise katse-
teni. Kõik analüüsid näita-
vad, et maakondliku kuulu-
vuse mõju tulevase omava-
litsuse inimestele on mini-
maalne ja ei puuduta otse-
selt nende igapäevaseid toi-
minguid. Seega tuleks enne
otsustamist keskenduda sel-
lele, missugused on tuleva-
se omavalitsuse võimalu-
sed, kuuludes ühte või tei-
se maakonda.

Järvamaa omavalitsuste
koostöös sündinud ühisasu-
tustest ja nende kasust oma-
valitsustele on selles lehes
juba juttu olnud. Viimane
hea näide ka sellest, et Jär-
vamaa oli riigis ainuke maa-
kond, kes esitas KOIT ka-
vasse omavalitsuste ühispro-
jekti. Samuti on palju juttu
olnud heast koostööst maa-
valitsuse ja teiste riigiasutus-
tega. Kindlasti on see üks
pluss maakonna valikul, sest
läbi hea koostöö ja ühise te-
gevuse, on võimalik maa-
kondlikul tasandil palju eri-
nevaid ettevõtmisi edukalt
teostada ning seeläbi omava-
litsustele lisaväärtust luua.

Teine argumentidest Jär-
vamaa kasuks otsustamisel
on see, et kuuludes meie
maakonda saab tulevasest
vallast üks kolmest maakon-
na keskusest, kelle mõju ja
võimalused on oluliselt suu-
remad kui jäädes Lääne-Vi-
rumaal maakonnakeskuse
Rakvere varju. Mainimata ei

saa jätta võimalust veelgi
laieneda – Ambla vald tooks
liitumisel uuele omavalitsu-
sele olulise potentsiaali.
Tean, et Ambla valla otsus
praegu liitumisest hoiduda
oli tingitud paljuski võima-
lusest, et uus omavalitsus
hakkab kuuluma Lääne-Vi-
rumaale.

Sõnadest parem on aga
kõike ise näha ja kogeda
ning seejärel üksteist tund-
ma õppides otsustada. Ni-
metatud asjaolust lähtudes
otsustas Järvamaa Omavalit-
suste Liidu volikogu kutsu-
da Tapa linna ja Saksi valla
juhte osalema Järvamaa
Omavalitsuste Liidu ja maa-
vanema ühiste kavatsuste le-
pingu allkirjastamisel. Samu-
ti pakume omavalitsustele
võimalust osa saada Kesk-
Eesti Noortekeskuse tegevu-
sest. Järvamaa Ühistranspor-
dikeskusest on Tapa elanikel
juba täna kasu, sest korraldab
just meie omavalitsuste ühis-
asutus bussiliiklust Tapa ja
Lehtse inimeste jaoks popu-
laarsel liinil Tapa-Aegviidu.

Selge on see, et ühel või
teisel maakonnal tuleb kao-
tada. Tapa vald aga peab
maakondliku kuuluvuse ot-
sustamisel võitma! Valides
Järvamaa, on võit suurem.

Soovin kõikidele teie
piirkonna inimestele rahu-
likke jõule ning teguderoh-
ket uut aastat! Ja lihtsalt
inimlikku õnne!

Jaago Kuriks,
Järvamaa Omavalitsuste

Liidu esimees,
Koeru vallavanem

Õpime üksteist
tundma

Käes on jõulukuu, tulvil
valgusejanu. Naudime ad-
vendiküünalde sära ja oota-
me igatsusega talvevalguse
süttimist lumistel väljadel.
Aga mis teha, inimesed ei
saa loodusjõududele vastu
ning nii õpetavadki pikad
pimedad lumeta päevad
imetlema iga pisematki val-
gusekübet enda ümber.

Samuti õpetavad nad
rõõmu tundma jõulukuusel
põlevate küünalde särast,
mis on pimedal ajal kauni-
mad isegi kui hiiglaslikud
tähed kaugel taevavõlvil.

Aasta lõpp on salapära-
ne aeg. Eriti salapärane on
ta lasteaiaperele, sest vargsi
piiluvad väiksemateski nur-
kades päkapikud ja jõulupi-
dude ootuses on lapsed ta-
valisest sõnakuulelikumad
ning ärevusesädet on näha
ka täiskasvanute silmist.

See on ilus aeg – oota-
mise ja lootuste täitumise
aeg, mis teeb südamliku-
maks ja tänulikumaks, kui
ehk suudab seda tavaline ar-
giaeg. Jõuluvana ees oleme
kõik võrdsed ning tema ül-
latustekotikeses on kindlasti
kõigi jaoks midagi, vasta-
valt sellele, kui hea laps
keegi on aasta jooksul ol-
nud! Teadagi on lasteaed

üks kõige sobivam heaks
lapseks olemise koht nii
suurtele kui väikestele. Pea-
legi ei mäleta ainsatki kor-
da, kui jõulumees oleks meie
majast mööda kõndinud või
keegi oleks üllatuseta jää-
nud. Siiski öeldakse, et hea
ja halb käivad käsikäes, kuid
las ununevad hetkeks süda-
mevalu, mured ja raskemad
päevad, sest jõuluaeg on
ühtlasi ka üks andeksandmi-
se aeg ning halb las jääb hea-
de soovide täitumise lootu-
se varju.

Soovime Pisipõnnide
pere poolt kaunist jõuluaega
ja täname meeldiva koostöö
eest kõiki Tapa linna hari-
dus- ja kultuuriasutusi, lin-
navalitsust, kauplusi ning
abivalmis ja toredaid lapse-
vanemaid, kes meile lahke
sõnaga või toetava teoga on
südamerõõmu valmistanud
ning päikest meie päevades-
se toonud. Kingime aasta
lõpus üksteisele hetki iseen-
daga rahus ja vaikuses, mõ-
tisklemaks mineviku ja tule-
viku üle, et siis taas astuda
reipalt uude aastasse, kus
jätkub meie meeldiv koostöö
ühiste unistuste täitumise ni-
mel!

HÄID PÜHI!
Tea Välk

Lootuste
täitumise aeg...

Urmas Tamm, Raivo Raid ja Jaan Lõõnik olid ühed vähestest, kellele pak-
kus huvi kultuurikojas toimunud rahvakoosolek.

Järg lk 4
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Tapa linna 2005. aasta eelarve projektLINNAVALITSUSE JA
-VOLIKOGU ISTUNGID

Linnavalitsuse istungil 14. 12. 2004
- Kinnitati täiendavate sotsiaaltoetuste
määramine.
- Määrati hooldaja.
- Peatati peretoetuse ja vanemahüvitise
maksmine.
- Volikogu määruse eelnõu: Tapa linna
eelarvest täiendavate sotsiaaltoetuste
maksmise kord, 1. lugemine.
- Väljastati ehitus- ja kasutuslube.
- Kinnitati Tapa gümnaasiumi 2004. aas-
ta eelarve muutmine.
- Kinnitati Tapa linna munitsipaalüldha-
riduskoolide õpilaskoha ja koolieelsete
lasteasutuste koha tegevuskulu arvestus-
lik maksumus, Tapa muusikakooli õpi-
laskoha maksumus, Tapa hooldekodu
kohamaksumus 2005. aastal.
- Kinnitati sihtotstarbeliste eraldiste li-
samine eelarvele.
Kinnitati reservfondist raha eraldamine
Tapa hooldekodule.

Linnavalitsuse istungil 7.12.2004
- Edastati volikogule määruste eelnõud:
Tapa linnavolikogu 12.02.2004 määru-
se nr 33 muutmine
ja Tapa linna vähekindlustatud perede
laste toitlustamise toetuse taotlemisel
toimetulekupiiri määramine ning voli-
kogu otsuse eelnõu: Ühinemislepingu
avalikustamine.
- Määrati hooldajad.
- Eraldati raha õpilastele jõulupakkide
ostmiseks.
- Eraldati sotsiaalkorter.
- Kinnitati koolilõuna soodustuse ja
täiendavate sotsiaaltoetuste määramine,
- Väljastati ehitus- ja kasutuslube.
- Määrati projekteerimistingimusi.

Volikogu istungil 9.12.2004
- Kinnitati Tapa linna 2004. a II lisaeel-
arve.
- Toimus 2005. a. eelarve 1. lugemine.
- Kinnitati Tapa linna vähekindlustatud
perede laste toitlustamise toetuse taot-
lemisel toimetulekupiir.
- Muudeti linnavolikogu 12.02.2004
määrust nr 33 “Riigieelarvest Tapa lin-
nale koolilõuna kulude katmiseks mää-
ratud eraldiste jaotamise kord“.
- Kehtestati koolieelsete lasteasutuste
kulude vanemate poolt kaetava osa
määr.
- Võeti vastu otsus ühinemislepingu ava-
likustamiseks.

LUGEJA KIRJUTAB

Igal aastal kordub jõuluootus. See on
valguse võidu ootus. Ootus, et pühade
tunne asuks meisse ja kingiks vaikust,
rahu ja osasaamist millestki suurest ning
pühast. Ja viimasel pühapäeval aitas ise-
gi ilm sellele kaasa. Sadas vaikset lund
ning kõik oli kenasti valge. See kõik
kutsus kodust välja. Oli teinegi põhjus,
toimus Rakvere segakoori Vironia jõu-
lukontsert.

Ja kes kohale tulid, said suurepärase
elamuse. Nii laulud kui esitus oli mee-
leolukas. Kontserdi teises osas esines
ansambel “Uus Vokaalne Ühendus”.
Nende esinemine oli väga südantliigu-
tav.

Peale kontserti lustisid pensionärid
veel jõuluvanaga. Külas olid ka tutta-
vad laulupoisid Imastust.

Aitäh kõigile esinejatele ja peo kor-
raldajatele.

Tulgu aastalõpp sul lõbus, uuel aas-
tal ole kõbus, ära naeru, nalja unusta,
kõik muremõtted purusta!

Maia Mets

Eelmisel neljapäeval avati Tapa linnaraama-
tukogus lasteraamatukunstniku Regina
Lukk-Toompere illustratsioonide näitus.
Välja on pandud valik olulisemaid töid ala-
tes luulekogust “Üks rohutirts läks kõndi-
ma” ja lõpetades äsjailmunud raamatuga
“Siil Felix ja päkapliks Kerli”. Neljakümne
kolme imeliselt kauni akvarelltehnikas teos-
tatud töö seas saab näha ka suure populaar-
suse võitnud Lotte raamatu joonistusi.

Regina Lukk-Toompere on sündinud
1953. aastal Arhangelski oblastis ning ala-
tes 1955. aastast elanud ja õppinud Tartus.
1981. aastal lõpetanud ERK-i graafika eri-
ala, spetsialiseerumisega raamatukujundu-
sele ja -illustratsioonile. Regina tegutseb va-
bakutselise kunstnikuna ning kuulub nii
Eesti Kunstnike Liitu kui ka Eesti Kujun-
dusgraafikute Liitu. Ta on olnud peakunst-
nikuks joonisfilmidele “Pisihiir Piiks”, “Ar-
mastuse võimalikkusest”, ajakirja “The
Baltics” kunstnik-kujundaja, foonikunstnik
joonisfilmidele “Tom ja Fluffy” ning “Lot-
te”. Lisaks sellele on ta illustreerinud ja ku-
jundanud üle 50 raamatu ning plakateid,
õpikuid, postkaarte, ajakirju ja pakendeid.

Esinenud näitustel Eestis, Leedus, Ukrai-
nas, Venemaal, Saksamaal, Indias, Soomes,
Rootsis, Itaalias, Prantsusmaal, Jaapanis.

Kunstnik on illustreerinud lasteraama-
tuid ja õpikuid juba paarkümmend aastat.
Maailm Lukk-Toompere kujutatud piltidel
on helge, lõbus ning sõbralik. Oma töödes
kasutab ta puhtaid ja jõulisi värvitoone, ar-
mastab detaile, on kõik peensusteni läbi
mõelnud. Motiivideks, mille järgi võib
kunstniku loomingut ära tunda, on eredad
ja üksteisest läbikumavad rohulibled ja erk-
savärvilised lilled.

Kunstnik on võitnud olulisi preemiaid,
leidnud korduvalt äramärkimist. Selle aas-
ta Nukitsa konkursil tunnistati Tapa laste ja
täiskasvanute hinnangul parimaks just Re-
gina Lukk-Toompere fantaasiarikaste pilti-
de eest raamatus “Lotte reis lõunamaale”.

Külastades näitust, on teil hea võimalus
vaadata võrratuid originaaltöid, sest trük-
kides kaotavad pahatihti paljud detailid ja
värvid oma esialgse näo. Näitust raamatu-
kogus saab vaadata 28. jaanuarini.

Kersti Burk

Regina Lukk-Toompere illustratsioonikunst

Foto  Heiki Vuntus

Regina Lukk-Toompere oma isikunäituse
avamisel Tapal.

Tuhat
kr

30 Maksud 24 530,0
3000 Füüsilise isiku tulumaks 23 900,0
3030 Maamaks 630,0
32 Kaupade ja teenuste müük 4 302,0
320 Muud riigilõivud 100,0
322 Kaupade ja teenuste müük 4 172,0
3220 Laekumised haridusasutuste majandustegevusest

   Lasteaed Pisipõnn 432,0
   Lasteaed Vikerkaar 388,0
   Lasteaia- ja õpilaskoha tasu teistelt omavalitsustelt 1 737,0

3221 Laekumised kultuuriasutuste majandustegevusest
  Tapa raamatukogu 13,0
   Tapa muusikakool 190,0
  Muusikakooli kohatasu teistelt omavalitsustelt 63,0
  Tapa kultuurikoda 190,0

3222 Laekumised spordiasutuste majandustegevusest
  Tapa spordikeskus 400,0

3224 Laekumised sotsiaalasutuste majandustegevusest
  Tapa hooldekodu 505,0
   Hooldekodu kohatasu teistelt OV või isikutelt 40,0
   Koduteenused 5,0

3225 Laekumised elamu- ja kommunaalmajandusest 209,0
3238 Muu toodete ja teenuste müük 30,0
35 Toetused  

3500 Sihtotstarbelised toetused jooksvateks kuludeks
3500.00 Toetused riigilt ja riigiasutustelt

3500.00.02     Haridus- ja Teadusministeerium
3500.00.06      Kultuuriministeerium
3500.00.08     Põllumajandusministeerium 
3500.00.09     Rahandusministeerium 
3500.00.17     Vabariigi Valitsus - koolitoit

3500.02 Toetused valitsussektori avalik-õigusl. jur-lt isikutelt
3500.03. Toetused valitsussektori sihtasutustelt

3502 Sihtotstarbelised toetused põhivara soetamiseks 4 109,0
3502.00 Toetused riigilt ja riigiasutustelt

3502.00.02     Haridus- ja Teadusministeerium 4 109,0
3502.00.07     Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium

352 Mittesihtotstarbelised toetused  9 680,0
352.00 Toetused riigilt ja riigiasutustelt

    Vabariigi Valitsus
          sellest: tasandusfond §5 lõige 1 9 180,0
                         tasandusfond § 5 lõige 2
                          s.h.eraldised toimetulekutoetusteks
                                eraldised hariduskuludeks
                                eraldised palkade ühtlustamiseks 500,0

38 Muud tulud 65,0
381 Materiaalsete ja immateriaalsete varade müük
382 Tulud varadelt 25,0
3820 Intressitulud hoiustelt 20,0
3825 Laekumine vee erikasutusest 5,0
388 Muud tulud - saastetasu 40,0

KOKKU  TULUD 42 686,0

Tunnus TULUD
2005.a
 projekt personali renoveer

kulu kap rem
01 Üldised valitsussektori teenused 4 844,0 2 386,0

01111 Linnavolikogu 380,0 327,0
01112 Linnavalitsus 3 344,0 2 059,0
01114 Reservfond 450,0
01600 Muud üldised valitsussektori kulud (liikmemaksud jms) 155,0
01700 Valitsussektori võla teenindamine 515,0

03 Avalik kord ja julgeolek 25,0
03600 Muud avaliku korra ja julgeoleku kulud 25,0

04 Majandus 3 079,0 600,0 1 250,0
04210 Maakorraldus 40,0
04350 Elektrienergia 168,0
04510 Tänavate ja platside rajamine, parandam. ja korrash. 1 700,0 1 000,0
04511 Liikluskorraldus 150,0
04740 Üldmajanduslikud arendusprojektid - territ. planeerim. 200,0 50,0
04740 Arenduskoja hoone Roheline 19 remont 200,0 200,0
04900 Majanduse haldamine 621,0 600,0

05 Keskkonnakaitse 1 127,0
05100 Jäätmekäitlus (prügivedu) 170,0
05400 Maastiku kaitse, haljastus 957,0

06 Elamu- ja kommunaalmajandus 2 122,0 700,0
06100 Elamumajanduse arendamine 395,0 200,0
06300 Veevarustus 169,0
06400 Tänavavalgustus 1 200,0 500,0
06602 Kalmistud 170,0
06604 Saunad 120,0
06605 Muu elamu- ja kommunaalmajanduse tegevus 68,0

07 Tervishoid 152,0
07200 Toetused perearstidele ja perearstikeskusele 72,0
07400 Avalikud tervishoiuteenused 50,0
07600 Muu tervishoid 30,0

08 Vaba aeg, kultuur ja religioon 7 456,3 3 281,0 35,3
08102 Toetused spordiklubidele ja -organisatsioonidele 940,0
08102  Tapa spordikeskus 1 251,0 476,0
08102 Spordirajatised 200,0
08103 Puhkepargid, mänguväljakud 145,0
08105 Tapa muusikakool 1 383,3 1 228,0 35,3
08108 Seltsimaja remont, Mai pst 5 30,0
08109 Vabaaja- ja spordiüritused 30,0
08201 Tapa linnaraamatukogu 1 422,0 820,0
08202 Tapa kultuurikoda 1 472,0 674,0
08203 Tapa muuseum 135,0 83,0
08209 Seltsitegevus 188,0
08300 Kirjastamisteenused 160,0
08400 Religiooni- ja muud ühiskonnateenused 100,0

09 Haridus 20 598,0 8 106,0 5 965,0
09110 Eelharidus

    Lasteaed Pisipõnn 2 985,0 2 223,0
    Lasteaed Vikerkaar 2 649,0 1 989,0
    Lasteaedade renoveerimine 5 870,0 5 870,0
    Toetus lasteaialaste toitlustamiseks linna eelarvest 125,0

09220 Gümnaasiumiharidus
    Tapa gümnaasium kokku
              s.h: linna eelarvest 4 796,0 2 424,0 95,0
                     riigieelarvest pearaha alusel
     Tapa vene gümnaasium kokku
             s.h.: linna eelarvest 3 282,0 1 470,0
                      riigieeleelarvest pearaha alusel

09220      Toetus koolitoiduks ja -piimaks linna eelarvest 498,0
09220      Eraldised teistele OV-tele õpilaskohtade eest 350,0
09601 Muud hariduse abiteenused, õpilasüritused, jms 43,0

sealhulgas

KULUD TEGEVUSALADE JÄRGI

10702 Muu sotsiaalsete riskirühmade kaitse 270,0
10900 Sotsiaalse kaitse haldus 484,0 484,0

KOKKU  KULUD 42383,3 15 674,0 8 190,3

FINANTSEERIMISTEHINGUD -302,7
20.5 Kohustuste suurenemine (+) + 3000

Laenude võtmine muudelt residentidelt
20.6 Kohustuste vähenemine (-) --3654

2081.6.8 Kapitaliliisingu (faktooringleping) maksed residentidele - 2711
2081.6.8 Võetud laenude tagasimaksmine muudele residentidele - 943

1001 Muutus kassas ja hoiustes
Kulude katteks suunatud jääk + 351,3

Tapa linnavolikogu soovib
Tapa linna ja

naabervaldade elanikele
rõõmsaid pühi, toredat

aastavahetust ja palju toredaid
koostegemisi uuel aastal 2005!
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Tapa linna ajaleht Sõnumed
Roheline tn 19, Arenduskoda

Lehe tellimine ja üldinfo – tel/faks 322 0026.

Ajalehte saab lugeda – www. tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,

e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee

Toimetaja Heiki Vuntus – tel 322 0026, mobiil 5648 5208

Küljendaja Liina Kald – tel 322 0023, mobiil 528 7998

Trükitud trükikojas Agur – Pikk 16, Rakvere, tel 322 3999
Trükiarv 600. Leht ilmub kaks korda kuus.

Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E–R kella 9–16.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse
huvides toimetada ning lühendada.

Et hoida ära arusaamatusi, peab lehematerjal
olema toimetuses hiljemalt lehe ilmumise nädala

teisipäeval kell 10.

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

Naine otsib tööd
kas koka või müüjana.

Telefon
5803 9450.

Marmor Grupp OÜ ja
Tapa linnavalitsus

panevad jõululaupäeval
käiku

BUSSI
TAPA KALMISTULE

24. detsembril kell 14.45
väljub buss surnuaeda

autobaasi juurest
peatustega

Metsa poe juures ja
Tapa keskväljakul.

Surnuaialt tagasi linna
väljub buss kell 15.45.

Järgmine väljumine
samal marsruudil

kell 16.45
Tapa autobaasi juurest
ja Tapa Jakobi kiriku

juurde jõutakse tagasi
kell 18 algavale

jumalateenistusele.

Kui vaikselt lumehelbeid sajab
ja õrnalt kellahelin kajab,
siis tunned, kuidas küünlaleek
Su hinge soojaks, rõõmsaks teeb...
RAHULIKKE JÕULUPÜHI JA EDUKAT UUT AASTAT!

Tapa linnavalitsuse sotsiaalosakondArenduskojas
algab 11. jaanuaril

kell 17.30

EESTI KEELE
KESKASTME KURSUS.

Kõigil soovijatel
on veel võimalik
registreeruda.

Info arenduskojas
Roheline 19 või
tel 322 0026.

Arenduskojas
registreeritakse soovijaid

INGLISE KEELE
EDASIJÕUDNUTE

 (kolmas tase)
KURSUSELE.

Info arenduskojas
Roheline 19 või
tel 322 0026.

Soovin kõigile Tapa gümnaasiumi
õpetajatele rahulikke jõulupühi ning

õnnelikku uut aastat!

Tapa gümnaasiumi direktor Elmu Koppelmann

Täname tublisid autoreid, kes on aidanud muuta oma
kaastööga Tapa linna ajalehte mitmekülgsemaks.

Soovime rahulikke jõule ja
uudisterohket uut aastat!

Ajalehe Sõnumed esimene number 2005. aastal
ilmub 8. jaanuaril.

Sõnumed toimetus

Kauneid jõulupühi ning
toredat uut aastat
kõigile Tapa
gümnaasiumi
õpilastele ja nende
vanematele!

Soovib Tapa
gümnaasiumi pere

Tähevalgust akendesse,
küünlasära silmadesse,
hingesoojust südamesse,
jõulurahu kodudesse!

13. detsembril möödus kaks aas-
tat spordikeskuse ametlikust ava-
misest.

Selle aja sisse on mahtunud
palju huvitavat: käsipalli ja
maadluse kõrval on huvilistel ol-
nud võimalus kaasa elada ka Eesti
tasemel korvpallile ja saalihoki-
le, on tutvustatud sulgpalli, jõu-
saali avamisel olid kohal ja andsid
näpunäiteid kulturismis ning
fitnessis maailma tippu jõudnud
Signessa ja Marek Kalmus. Juur-
de oleme muretsenud saalihoki
poordid, helitehnika suurde saa-
li, kolm spinningu ratast aeroob-
sete treeningtingimuste paranda-

miseks. Üsna pea peaksid kohal
olema ka sulgpalli postid.

Meeldiv on täheldada, et jär-
jest rohkem huvilisi leiab aega
ning tahtmist meie külastamiseks
kas siis ise sportides või teisi er-
gutades. Nähes nii noori kui täis-
kasvanuid siin avamisest kuni hi-
liste õhtutundideni  rassimas, võin
küll kindlalt väita, et spordikes-
kuse ehitamine Tapale oli ainu-
õige ja vajalik samm.

Nende positiivsete emot-
sioonidega soovin kõigile tore-
daid ja rahulikke jõule ning te-
guderohket uut aastat.

Riho Lööper

Jõulutervitused
spordikeskuselt Vorm ja sisu (järg)

Mälestuskilde ja uitmõtteid

Vormi ja sisu ühtsusest saab rää-
kida haruharva. Eelistatakse ikka
vormi, jumaldatakse rituaale, eti-
ketti, moodi, kujundust. Ollakse
bürokraatlike ettekirjutiste ja tüh-
jade lubaduste kammitsais. Sisu on
teisejärguline ja sageli moonuta-
tud. Seda ei hinnata nagu vaja, ei
peeta määravaks! Meid ümbritsev
tänapäevaelu kubiseb näidetest.

Üks kurvemaid näiteid on ena-
mik reklaamist, mida paiskub ini-
mesele kaela küll televiisorist, ar-
vutist, raadiost, ajakirjandusest kui
ka postkastist. Valimisreklaamist
rääkimata! Veiderdava ülikalli vor-
mi seest leiab väga vähe vajalikku
informatsiooni, mille edastamiseks
ta nagu mõeldud oleks. Kui üks
noor Rootsi ajakirjanik kunagi
püüdis tõestada, et selline reklaam
ei tasu end ära, siis pandi ta suu
kohe kinni või “osteti ta lihtsalt
üles”. Reklaam ei peagi ära tasu-
ma! Reklaam on tänapäeva palju-
tahuline vormiline nähtus, millel
on teised eesmärgid. Ja mitte eriti
otstarbekad ja süütud. Hinna sisse
lähevad need kulutused aga niikui-

nii! Aga ühesugust reklaami sajab
valikuta igaühele kaela, nii lapse-
le kui raugale, nii rikkale kui ka
vaesele. Ainult põgene, vaba laps,
kui tahad pääseda. Aga kuhu!

Omamoodi vormiline nähtus
on moetööstus, kus luuakse ja rek-
laamitakse rohkem vaatamiseks
kui tarbimiseks. Vorm ja kujundus
neelavad tohutult raha, sisule an-
navad nad peale kõrge hinna vähe
uut, vahel teevad isegi kahju. Rik-
ka rahva mäng, mida võiks võr-
relda isegi kasiinondusega. Ka ta-
gajärgedes on sarnaseid jooni.
Sõltuvusel on ju sada palet!

Salakavalad disainerid ja äri-
mehed on müügile lasknud siga-
retikujulised kommid, mida
müüakse 1 kroon tükk. Selline
kommi kuju tekitab suitsetamis-
harjumust juba väikeses lapses.
Kujutage vaid ette: isa-ema pane-
vad sigareti tossama, väikemees
lööb näkku sigaretikujulise kom-
mi. Harjumus teeb oma töö ja
mõne aasta pärast asendub see tõe-
lise sigaretiga või veel millegi hul-
lemaga. Samal ajal käib ühiskon-
nas nutune võitlus suitsetamise

vastu!
“Postimees aga kirjutab

(18.10.2004), et Tervisekaitseins-
pektsioon keelas lastel Kirivare
põhikoolis endale hoidiste keetmi-
se ja toidu valmistamise, kuna nii-
sugust menetlust euronõuetele
vastav Eesti toiduseadus ei tun-
nusta – järelikult ei tohi! Pealegi
pliit sajandivanune, köetakse veel
puudega ja pliidi suu avaneb sa-
masse ruumi, kus podisevad po-
tid. Direktor otsib nüüd poolt mil-
jonit krooni, et uut kööki rajada.
Välimus peab särama, sisu võib
olla mäda. Ja kuidas sa seda sisu
ikka kontrollid? Maitsed on erine-
vad! Ent kust võtta seda defitsiit-
set raha? Nali naljaks, aga võib-
olla kehtestada habeme ja vuntsi-
de maks?! Ei, maha pole vaja aja-
da nagu Turkmenistanis. Aga ta-
had neid kanda – maksa! Ja raha
euronormide täitmiseks muudkui
korjub. Mille poolest see maks
elektri ja telefoni püsitasust nal-
jakam on?

(järgneb)
Lembit Joorits

Opositsioon...

Kahjuks jäid ka seekordsed ko-
misjoniliikmete vastused ebale-
vaks ja selgusetuks. Mis siis an-
tud protsessis ikkagi kõige täht-
sam on? 10. jaanuarini on rahval
aega oma seisukohad välja ütel-
da. Ärge palun vaikige, uurige
avaldatud dokumente, kirjutage ja
öelge oma selge arvamus nähtu

sisu kohta!
Kellele aga niisugust reformi

üleüldse vaja on, kui rahvas sel-
lest ei huvitu? Miks tehakse ligi
80 aastase ajalooga 7000 elani-
kuga Tapa linnast ebamäärane
vallalinn, linnapea ja linnavalisu-
seta, ajalooliselt tundmatu nime-
ga „Tapa valla“ iseseisva otsus-
tusõiguseta osa?

Raivo Raid,
Tapa ekslinnapea
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